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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 253 (alm. del) af 30. 
juni 2023 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL) 

Spørgsmål 

Kan ministeren i forlængelsen af bevarelsen på FIU alm. del – spørgsmål 198 op-

lyse, om der er nogle røde linjer i forhold til fastholdelse af eller skærpelse af de 

foreslåede minimumskrav i Kommissionens pakke til en reform af EU’s finanspo-

litiske regler, eller prioriterer regeringen dem på lige fod? 

Svar 

Regeringen finder det overordnet centralt, at EU’s fælles finanspolitiske EU-reg-

ler bidrager til sunde offentlige finanser og lavere gæld i EU, og arbejder derfor 

for en balanceret reform af reglerne, der sikrer realistiske krav til EU-landene, 

der efterleves i praksis, og samtidig ambitiøse krav med visse minimumstandar-

der ift. nedbringelsen af høj gæld og store underskud i EU-landene. 

Regeringen ser derfor positivt på, at forslagene indebærer nogle minimumstan-

darder for sikring af sunde offentlige finanser i EU-landene, og arbejder generelt 

for, at disse standarder fastholdes eller styrkes, herunder at der fastsættes mere 

konkrete og målbare krav om, hvor meget og hvor hurtigt gælden skal falde efter 

de 4-7 årige tilpasningsperioder – frem for som i Kommissionens forslag, at gæl-

den blot skal være plausibelt faldende for lande med gæld over 60 pct. af BNP, jf. 

besvarelsen af FIU alm. Del – spørgsmål 198. Regeringen er, som det fremgår af be-

svarelsen, åben over for at drøfte den mest hensigtsmæssige udformning af mere 

konkrete krav til reduktion af høj gæld.  

Regeringen har en konstruktiv tilgang til forhandlingerne og arbejder for ambiti-

øse og realistiske regler, herunder minimumsstandarder for underskud og gæld, 

der bidrager til sunde offentlige finanser og lavere gæld i EU. 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 253
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Med venlig hilsen 
 
Jakob Ellemann-Jensen 
Økonomiminister 
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